
План - график

повышения квалификации управленческих и педагогических работников МБОУ «СОШ №6» г. Грозного
по программам повышения квалификации ГБУ ДПО "Институт развития образования Чеченской Республики" на 2023 год

№

п
/
п

ФИО Райо
н

Образов
ательна

я
организ
ация

Дата
рож
дени
я

По
лн
ых
лет

СН
ИЛ
С

Должно
сть

Образование

Об
щи
й
ста
ж

Пед
.
ста
ж

(по
лн
ых
лет)

КПК кате
гори
я  1-
перв
ая,
2-
выс
шая

Личный
электронный

адрес

Номер
телеф
она

По
л
М
(1),
Ж
(2)
то
ль
ко
ци
фр
ы

мес
яц

ВО,
СПО/

Специал
ьность
по

диплому

Годы
обуче
ния

Сер
ия
дип
лом
а

Но
мер
дип
лом
а

кпк
в

посл
едни
й раз
(тол
ько
год)

место,
программ
а кпк

1

Абуба
карова
Лайла
Вахаев
на

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

5/26/
1966 52

127
-
114
-
335
20

Замести
тель

директо
ра по
УР

Высшее,
ЧИГУ,
Чечено-
Ингушс
кий

государс
твенный
универс
итет им.
Л.Н.Тол
стого,

"Русски
й язык и
литерату
ра" ,

1984-
1990
г.

УВ 312
896 35 9 2022

1. ИРО,
Реализаци
я
требовани
й
обновленн
ых ФГОС
НОО,
ФГОС
ООО в
работе
учителя,
2022г. 1.
"Функцио
нальная
грамотнос
ть:
развиваем
в средней
и старшей
школе" -
2021г. 2.
Центр
онлайн -
обучения
Нетология
- групп" г.
Москва
"Специаль
ные
знания,

2
laila2605@mail

.ru

79280
22815

0
май



способству
ющие
эффективн
ой
реализаци
и ФГОС
для
обучающи
хся с ОВЗ"
- 108 ч. с
17.05.2018
по
17.08.2018
№
Ф042340 3.
ГБУДПО
Ростовско
й области
"РИПК и
ППРО
"Проектир
ование
содержани
я обучения
русского
языка и
литератур
ы
поликульт
урном
образовате
льном
пространст
ве в
условиях
реализаци
и ФГОС" -
72 ч. с
16.07.2018
по
28.07.2018
г. № 4728

2

Джама
лдинов
а
Тоита
Юнусо

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

8/20
/198

3
39

134
-
049
-
859
59

Замести
тель

директо
ра по
УР

Высшее,
ЧГПИ

"Учител
ь

начальн

2006-
2011
гг.

КД 507
57 16 1 2022

1. ГБУ
ДПО

"Институт
развития
образован

ия

2

ISLAM-
100200@mail.r

u

89870
38959

5



вна ых
классов"

Чеченской
Республик

и",
Реализаци

я
требовани

й
обновленн
ых ФГОС
НОО,
ФГОС
ООО в
работе
учителя,

24.04.2022
по

31.04.2022
г., 2.

"Высшая
школа
делового
администр
ирования"
"Современ

ные
технологи

и
инклюзивн

ого
образован

ия
обучающи
хся с ОВЗ
в условиях
реализаци
и ФГОС" -

72 ч.
13.02.2021

г. 3.
ГБУДПО
Ростовско
й области
РИПК и
ППРО,

г.Грозный



Ростовско
й области
"РИПК и
ППРО

"Проектир
ование

содержани
я обучения
русского
языка и
литератур

ы
поликульт
урном

образовате
льном

пространст
ве в

условиях
реализаци
и ФГОС"

3

Цакаев
а
Петмат
Мовла
евна

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

4/13
/196

9
52

119
-
408
-
990
80

Замести
тель

директо
ра по
КО

Высшее,
ЧИГУ,
Чечено-
Ингушс
кий

государс
твенный
универс
итет,

"Препод
аватель
математ
ики"

1988-
1993
г.

ЦВ 134
968 33 7 2022

1. ГБУ
ДПО

"Институт
развития
образован

ия
Чеченской
Республик

и",
Реализаци

я
требовани

й
обновленн
ых ФГОС
НОО,
ФГОС
ООО в
работе
учителя,

24.04.2022
по

31.04.2022

2

tsakaeva.petmat
1969@yandex.r

u

79287
38330

9



г., 2.
"Функцио
нальная
грамотнос

ть:
развиваем
в средней
и старшей
школе"

12.10.2021
г. 3.

АНОДО
"Просвеще

ние -
Столица"
Технологи

и
повышени
я уровня
результато

в
обучающи
хся по

математик
е" - 144 ч.
ГБУ ДПО
«ЧИПКРО

»,
«Современ

ные
подходы к
управлени

ю
образовате
льным

процессом
в условиях
реализаци
и ФГОС»
Дата:

2016-08-28
Центр
онлайн -
обучения
Нетология



- групп" г.
Москва

"Специаль
ные

знания,
способству
ющие

эффективн
ой

реализаци
и ФГОС
для

обучающи
хся с ОВЗ"
- 108 ч. с

17.05.2018
по

17.08.2018
№

Ф042269

4
Тесаева
Мадина
Абасов
на

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

04.0
9.19
79

43

129
-
438
-
071
73

Замести
тель

директо
ра по
ВР

Высшее,
ЧГУ,   25
июня
2000
"Препода
ватель
географи
и и
геоэколог
ии.
ООО
"Инфоур
ок"
Организа
ция
менеджм
ента в
образоват
ельной
организа
ции -
500ч.
2021г.

1995-
2000

ДВ
С

914
645 22 1 satueva0998@g

mail.com

8
(989)9
18-50-
65

2 авг
уст



5

Джамал
ханов
Заур
Амхадо
вич

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

27.0
7.19
84

38

140
-
945
-
276
60

учитель
физичес
кой
культур
ы

Высшее,
ЧГПИ ,
2011,"Уч
итель
музыки"

2005-
2011г
г.

КД 503
86 6 1 zaurdjamalhanov

84@gmail.ru 8 989
922-
12-68

1 авг
уст

6
Мадаев
Алихан
Нажауд
ыевич

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

10.0
4.19
84

38

Замести
тель
директо
ра по
ИКТ

Высшее
Ростовск
ий
государст
венный
строител
ьный
универси
тет,ГГНТ
У им.
акад.
Миллион
щикова,
Технолог
ии
реализац
ии
програмн
о-
методиче
ского
сопровож
дения
непрерыв
ного
образова
ния в
области
сетевых
технолог
ий, с
02.12.202
0 по
25.12.202
0, 108
часов

02.12.
2020
по
25.12.
202

ВС
Г

493
545
8

11 6 ridin88@mail.ru
89659
60819
5

1
окт
ябр
ь

7

Абдулк
адыров
а Зухра
Валито
вна

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

26.0
5.19
99

22

145
-
194
-
110
47

Учител
ь
английс
кого
языка

Высшее,
ЧГУ
Филолог
ический
факульте
т,
Бакалавр

2017/
2021г
г.

102
005

101
034
5

1 1 2022

«Реализац
ия
требовани
й ФГОС
НОО и
ФГОС
ООО в

abdulkadyrovazu
@icloud.com

89899
03813
5

2 авг
уст

mailto:zaurdjamalhanov84@gmail.ru
mailto:zaurdjamalhanov84@gmail.ru


Филолог работе
учителя»

8

Кагарм
анова
Иман
Имрано
вна

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

22.0
7.20
00

22

132
-
953
-
199
67

Учител
ь
математ
ики

Н/высше
е,
ФГБОУ
ВО
"Грознен
ский
государст
венный
педагоги
ческий
универси
тет"
"Математ
ика и
информат
ика" - 4
курс

0.3 0.3 Kagarmanova911
@mail.ru

89667
27702
2

2 апр
ель

9

Асламб
екова
Марха
Абусуп
ьяновна

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

9.10.
1998 24

145
-
194
-
047
57

Учител
ь
информ
атики

Высшее,
ГГНТУ,
Инженер,
Бакалавр

0.3 0.3 markha6470@ma
il.ru

7 928
647-
01-49

2 апр
ель

1
0

Дикаев
а Луиза
Алиевн
а

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

22.1
1.19
88

34

143
-
430
-
307
016

Учител
ь
истории

Высшее,
СГПИ,
"Ставроп
ольский
государст
венный
педагоги
ческий
институт
".
История

2013-
2017

112
618

863
357 7 7 2022

Функцион
альная
грамотнос
ть:развива
ем в
средней и
старшей
школе".

luiza.dikaeva.@
mail.ru

8 963
590 23
13

2 авг
уст

1
1

Темерб
улатова
Раяна
Салихо
вна

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

14.0
2.20
02

20

162
-
881
-
660
92

Учител
ь
истории

Н/Высше
е, ЧГПУ,
4 курс

0 0 radamgmdv@ma
il.ru

8989
931-
91-36

2 авг
уст

1
2

Касумо
ва
Петима
т
Сайдах

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

05.0
1.19
97

25

137
-
139
-
530

Учител
ь химии

Высшее,
ФГБОУ
ВО
"ЧГПУ"
г.Грозны

2018-
2021

102
005

989
114 1 1 2021

ИРО ЧР,
"Цифрово
й дизайн в
образован
ие"

m_cactus97@ma
il.ru

79640
64864
4

2 авг
уст



мадовн
а

59 й,
44.03.05
Педагоги
ческое
образова
ние (с
двумя
провилям
и
подготов
ки)

1
3

Сатуева
Хеда
Усмано
вна

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

09.1
0.19
98

23

145
-
194
-
049
59

Учител
ь
физики
Учител
ь
астроно
мии

Среднее
професси
ональное
ГБПОУ
"Серново
дский
аграрно-
техничес
кий
колледж"
по
специаль
ности
40.02.01
Право и
организа
ция
социальн
ого
обеспече
ния

2017-
2020

112
004

434
74 1 1 2021

ИРО ЧР
"Професси
ональная
адаптация
учителей -
молодых
специалис
тов"

satuevah98@bk.r
u

8 938
021 06
32

2

1
5

Амирха
нова
Светла
на
Лечаев
на

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

23.1
2.19
95

26

893
0-
000
-63-
12

Учител
ь
техноло
гии
Учител
ь ИЗО
Учител
ь
музыки

Среднее
професси
ональное
"Грознен
ский
педагоги
ческий
колледж"

2013-
2017

112
004

985
4 7 6 2021

ИРО ЧР
"Цифрово
й дизайн в
образован
ие"

amir.seda7788@
mail.ru

8963-
989-
77-46

2 апр
ель

1
6

Автаева
Лейла
Абдулв
ахидов
на

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

28.0
9.19
69

52

121
-
101
-
512
-61

Педагог
дополни
тельног
о
образов
ания
детей и
взрослы

"Среднее
професси
ональное
""Грозне
нский
педагоги
ческий
колледж"

2006-
2009

20
ПА 716 30 30 2019

"Чеченски
й институт
повышени
я
квалифика
ции
работнико
в

lajlaavtaeva@gm
ail.com

8964
069 70
40

2 авг
уст



х По
специаль
ности
учитель
начальны
х
классов.

образован
ия" по
программе
"Организа
ция
деятельнос
ти
педагога в
соответств
ии с
требовани
ями ФГОС
ОВЗ"

1
7

Хадисо
ва
Амина
Махмед
-
Баширо
вна

Шейх-
Мансу
ровски
й

МБОУ
"СОШ №
6"

23.1
2.20
00

22

142
-
066
-
330
23

Социал
ьный-
педагог,
Педагог
-
психоло
г

высшее,
ЧГУ
имени
А,А.
Кадырова
"
Бакалавр
06.03.01.
Биология

2018-
12.07.
2022г
.

102
005

196
558
7

0 0 lida.gajtukaeva@
bk.ru

89246
00666
6

2 апр
ель

Мхаури Алина Ахятовна,
заместитель директора по НМР
grozny-sch-
6@yandex.ru
89667256199

mailto:grozny-sch-6@yandex.ru
mailto:grozny-sch-6@yandex.ru

