План - график
повышения квалификации управленческих и педагогических работников МБОУ «СОШ №6» г. Грозного
по программам повышения квалификации ГБУ ДПО "Институт развития образования Чеченской Республики" на 2023 год

7	√ <u>o</u>			0.4					a	бразова	ние		0.4	Пед		кпк	кате			По л М (1),	
I	I	ФИО	Райо н	Образов ательна я организ ация	Дата рож дени я	По лн ых лет	СН ИЛ С	Должно сть	ВО, СПО/ Специал ьность по диплому	Годы обуче ния	Сер ия дип лом а	Но мер дип лом а	Об щи й ста ж	ста ж (по лн ых лет)	кпк в посл едни й раз (тол ько год)	место, программ а кпк	я 1- перв ая, 2- выс шая	Личный электронный адрес	Номер телеф она	Ж (2) то ль ко ци фр	месяц
1		Абуба карова Лайла Вахаев на	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	5/26/ 1966	52	127 - 114 - 335 20	Замести тель директо ра по УР	Высшее, ЧИГУ, Чечено- Ингушс кий государс твенный универс итет им. Л.Н.Тол стого, "Русски й язык и литерату ра",	1984- 1990 г.	УВ	312 896	35	9	2022	1. ИРО, Реализаци я требовани й обновленн ых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя, 2022г. 1. "Функцио нальная грамотнос ть: развиваем в средней и старшей школе" - 2021г. 2. Центр онлайн - обучения Нетология - групп" г. Москва "Специаль ные знания,	2	laila2605@mail .ru	79280 22815 0		май

															способству ющие эффективн ой реализаци и ФГОС для обучающи хся с ОВЗ" - 108 ч. с 17.05.2018 по 17.08.2018 № Ф042340 3. ГБУДПО Ростовско й области "РИПК и ППРО "Проектир ование содержани я обучения русского языка и литературы поликульт урном образовате льном пространст ве в условиях реализаци и ФГОС" - 72 ч. с 16.07.2018 по				
															по 28.07.2018 г. № 4728				
2	Джама лдинов а Тоита Юнусо	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	8/20 /198 3	39	134 - 049 - 859 59	Замести тель директо ра по УР	Высшее, ЧГПИ "Учител ь начальн	2006- 2011 гг.	кд	507 57	16	1	2022	1. ГБУ ДПО "Институт развития образован ия	2	ISLAM- 100200@mail.r u	89870 38959 5	

Y			•		,		-				i
вна				ых				Чеченской			
				классов"				Республик			
								и",			
								Реализаци			
								Я			
								требовани			
								й			
								обновленн			
								ых ФГОС			
								HOO,			
								ФГОС			
								ООО в			
								работе			
								учителя,			
								24.04.2022			
								ПО			
								31.04.2022			
								г., 2.			
								"Высшая			
								школа			
								делового			
								администр			
								ирования"			
								"Современ			
								ные			
								технологи			
								И			
								инклюзивн			
								ого			
								образован			
								ия			
								обучающи			
								хся с ОВЗ			
								в условиях			
								реализаци			
								и ФГОС" -			
								72 ч.			
								13.02.2021			
								г. 3.			
								ГБУДПО			
								Ростовско			
								й области			
								РИПК и			
								ППРО,			
								г.Грозный		1	

															Ростовско й области "РИПК и ППРО "Проектир ование содержани я обучения русского языка и литератур ы поликульт урном образовате льном пространст ве в условиях реализаци и ФГОС"				
3	Цакаев а Петмат Мовла евна	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	4/13 /196 9	52	119 - 408 - 990 80	Замести тель директо ра по КО	Высшее, ЧИГУ, Чечено- Ингушс кий государс твенный универс итет, "Препод аватель математ ики"	1988- 1993 г.	ЦВ	134 968	33	7	2022	1. ГБУ ДПО "Институт развития образован ия Чеченской Республик и", Реализаци я требовани й обновленн ых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя, 24.04.2022 по 31.04.2022	2	tsakaeva.petmat 1969@yandex.r u	79287 38330 9	

г., 2.	
нальная	
Тъ:	
развиваем	
в средней	
и старшей	
школе"	
г. 3.	
АНОДО	
"Просвеще	
ние -	
Столица"	
Технологи	
повышени	
я уровня	
результато	
B B	
обучающи	
хся по	
математик	
е" - 144 ч.	
«Современ	
ные	
подходы к	
управлени	
ю	
образовате	
льным	
процессом	
в условиях	
реализаци	
и ФГОС»	
Дата:	
2016-08-28	
Центр	
онлайн -	
обучения	
Нетология	

														- групп" г. Москва "Специаль ные знания, способству ющие эффективн ой реализаци и ФГОС для обучающи хся с ОВЗ" - 108 ч. с 17.05.2018 по 17.08.2018 № Ф042269				
4	Тесаева Мадина Абасов на	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	04.0 9.19 79	43	129 - 438 - 071 73	Замести тель директо ра по ВР	Высшее, ЧГУ, 25 июня 2000 "Препода ватель географи и и геоэколог ии. ООО "Инфоур ок" Организа ция менеджм ента в образоват ельной организа ции - 500ч. 2021г.	1995- 2000	ДВС	914 645	22	1		satueva0998@g mail.com	8 (989)9 18-50- 65	2	авг

5	Джамал ханов Заур Амхадо вич	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	27.0 7.19 84	38	140 - 945 - 276 60	учитель физичес кой культур ы	Высшее, ЧГПИ, 2011,"Уч итель музыки"	2005- 2011г г.	кд	503 86	6	1			zaurdjamalhanov 84@gmail.ru	8 989 922- 12-68	1	авг уст
6	Мадаев Алихан Нажауд ыевич	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	10.0 4.19 84	38		Замести тель директо ра по ИКТ	Высшее Ростовск ий государст венный строител ьный универси тет,ГГНТ У им. акад. Миллион щикова, Технолог ии реализац ии програмн ометодиче ского сопровож дения непрерыв ного образова ния в области сетевых технолог ий, с 02.12.202 0 по 25.12.202 0, 108 часов	02.12. 2020 no 25.12. 202	ВСГ	493 545 8	11	6			ridin88@mail.ru	89659 60819 5	1	окт ябр ь
7	Абдулк адыров а Зухра Валито вна	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	26.0 5.19 99	22	145 - 194 - 110 47	Учител ь английс кого языка	Высшее, ЧГУ Филолог ический факульте т, Бакалавр	2017/ 2021r r.	102 005	101 034 5	1	1	2022	«Реализац ия требовани й ФГОС НОО и ФГОС ООО в	abdulkadyrovazu @icloud.com	89899 03813 5	2	авг уст

								Филолог							работе учителя»				
8	Кагарм анова Иман Имрано вна	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	22.0 7.20 00	22	132 - 953 - 199 67	Учител ь математ ики	Н/высше е, ФГБОУ ВО "Грознен ский государст венный педагоги ческий универси тет" "Математ ика и информат ика" - 4 курс				0.3	0.3			Kagarmanova911 @mail.ru	89667 27702 2	2	апр
9	Асламб екова Марха Абусуп ьяновна	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	9.10. 1998	24	145 - 194 - 047 57	Учител ь информ атики	Высшее, ГГНТУ, Инженер, Бакалавр				0.3	0.3			markha6470@ma il.ru	7 928 647- 01-49	2	апр ель
1 0	Дикаев а Луиза Алиевн а	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	22.1 1.19 88	34	143 - 430 - 307 016	Учител ь истории	Высшее, СГПИ, "Ставроп ольский государст венный педагоги ческий институт ". История	2013- 2017	112 618	863 357	7	7	2022	Функцион альная грамотнос ть:развива ем в средней и старшей школе".	luiza.dikaeva.@ mail.ru	8 963 590 23 13	2	авг
1	Темерб улатова Раяна Салихо вна	Шейх- Мансу ровски й	MБОУ "СОШ № 6"	14.0 2.20 02	20	162 - 881 - 660 92	Учител ь истории	Н/Высше е, ЧГПУ, 4 курс				0	0			radamgmdv@ma il.ru	8989 931- 91-36	2	авг
1 2	Касумо ва Петима т Сайдах	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	05.0 1.19 97	25	137 - 139 - 530	Учител ь химии	Высшее, ФГБОУ ВО "ЧГПУ" г.Грозны	2018- 2021	102 005	989 114	1	1	2021	ИРО ЧР, "Цифрово й дизайн в образован ие"	m_cactus97@ma il.ru	79640 64864 4	2	авг уст

	мадовн а					59		й, 44.03.05 Педагоги ческое образова ние (с двумя провилям и подготов ки)											
1 3	Сатуева Хеда Усмано вна	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	09.1 0.19 98	23	145 - 194 - 049 59	Учител ь физики Учител ь астроно мии	Среднее професси ональное ГБПОУ "Серново дский аграрнотехничес кий колледж" по специаль ности 40.02.01 Право и организа ция социальн ого обеспече ния	2017- 2020	112 004	434 74	1	1	2021	ИРО ЧР "Професси ональная адаптация учителей - молодых специалис тов"	satuevah98@bk.r u	8 938 021 06 32	2	
1 5	Амирха нова Светла на Лечаев на	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	23.1 2.19 95	26	893 0- 000 -63- 12	Учител ь техноло гии Учител ь ИЗО Учител ь музыки	Среднее професси ональное "Грознен ский педагоги ческий колледж"	2013- 2017	112 004	985 4	7	6	2021	ИРО ЧР "Цифрово й дизайн в образован ие"	amir.seda7788@ mail.ru	8963- 989- 77-46	2	апр
1 6	Автаева Лейла Абдулв ахидов на	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	28.0 9.19 69	52	121 - 101 - 512 -61	Педагог дополни тельног о образов ания детей и взрослы	"Среднее професси ональное ""Грозне нский педагоги ческий колледж"	2006- 2009	20 ПА	716	30	30	2019	"Чеченски й институт повышени я квалифика ции работнико в	lajlaavtaeva@gm ail.com	8964 069 70 40	2	авг уст

							X	По специаль ности учитель начальны х классов.						образован ия" по программе "Организа ция деятельнос ти педагога в соответств ии с требовани ями ФГОС ОВЗ"				
1 7	Хадисо ва Амина Махмед - Баширо вна	Шейх- Мансу ровски й	МБОУ "СОШ № 6"	23.1 2.20 00	22	142 - 066 - 330 23	Социал ьный- педагог, Педагог - психоло	высшее, ЧГУ имени А,А. Кадырова " Бакалавр 06.03.01. Биология	2018- 12.07. 2022r	102 005	196 558 7	0	0		lida.gajtukaeva@ bk.ru	89246 00666 6	2	апр ель

Мхаури Алина Ахятовна, заместитель директора по HMP grozny-sch-6@yandex.ru 89667256199